МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать первое заседание третьего созыва)

от  22.05.2017 года     № 88
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов от 30 марта 2012 года № 93

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

муниципального образования Клопицкое

сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области, в отношении которых

планируется межведомственное взаимодействие.

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Совет депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в общественно – политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                      Т.В. Комарова

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

 муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
от 22.05.2017г. № 88
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в отношении которых планируется межведомственное взаимодействие.

	№ п/п
	Наименования муниципальной услуги

	1
	«Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	«Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	3
	«Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	4
	«Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»